
 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 

 

ПРИКАЗ 

  от 01.09.2023г                                                                                        № 217 

                                                         ст. Атаманская 

 

 

О создании комиссий  по контролю за организацией питания школьников 

 

               В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 28.08.2022 года № 772 «Об 

организации питания в общеобразовательных организациях в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать родительский контроль организации и качества питания 

обучающихся  и работу общественной комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания обучающихся заместителю директора по воспитательной 

работе Гуровой Елене Викторовне с 1 сентября 2023 года. 

2. Утвердить список Комиссии (Приложение 2), график работы родительского 

контроля (Приложение 3). 

3. Привлечь к родительскому контролю родительскую общественность в 

течение 2022-2023 учебного года классным руководителям 1-11 классов. 

4.Осуществлять регулярный (ежедневный) контроль организации и качества 

питания школьников членам комиссии родительского контроля. 

5. Осуществлять плановую работу общественной комиссии по контролю не 

реже 1 раза в четверть. 

6.Оформлять оценочные листы по результатам родительского контроля и 

протоколы(акты) по результатам общественного контроля членам Комиссий. 

6.Знакомить родителей школьников с результатами работы Комиссий в 

классных коллективах членам комиссии - представителям каждого класса и на 



общешкольном родительском собрании председателю комиссии Мальцевой 

Ольге Владимировне. 

7. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Гурову Елену Викторовну 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                          Л.В.Бойко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Гурова  

4-95-82 

 

 



Приложение 1 

к приказу  по МБОУ СОШ №4 

им. В.В. Шитика ст. Атаманской 

от 01.09. 2023г.  № 217  

 

СОСТАВ 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания  

обучающихся 

 

ФИО должность 

Гринева Екатерина Васильевна  - председатель комиссии, председатель ОРК  

Гладкова Варвара Андреевна - секретарь комиссии, член ОРК от 1 «А» 

класса 

Шакуева Елена Сергеевна - член комиссии, член ОРК от 7 «Б» класса 

Бойко Валентина Вячеславовна - член комиссии, член ОРК от 11 «А» класса 

Левченко Людмила Викторовна - председатель профсоюзного комитета 

Гурова Елена Викторовна -заместитель директора 

Левченко Мария -лидер школьного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                          Е.В.Гурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  по МБОУ СОШ №4 

им. В.В. Шитика ст. Атаманской 

от 01.09. 2023г.  № 217 

 

ГРАФИК 

осуществления родительского контроля организации питания школьников 

МБОУ СОШ № 4 им.В.В.Шитика ст.Атаманской с 01.09.2023 года 

 

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1.  Контроль организации питания в школе 01.09.23 1 «А», 1 «Б» 

2.  Контроль организации питания в школе 04.09.23 11 «А» 

3.  Контроль организации питания в школе 05.09.23 10 «А» 

4.  Контроль организации питания в школе 06.09.23 9 «А» 

5.  Контроль организации питания в школе 07.09.23 9 «Б» 

6.  Контроль организации питания в школе 08.09.23 8 «А» 

7.  Контроль организации питания в школе 11.09.23 7 «А» 

8.  Контроль организации питания в школе 12.09.23 7 «Б» 

9.  Контроль организации питания в школе 13.09.23 6 «А» 

10.  Контроль организации питания в школе 14.09.23 6 «Б» 

11.  Контроль организации питания в школе 15.09.23 5 «А» 

12.  Контроль организации питания в школе 18.09.23 5 «Б» 

13.  Контроль организации питания в школе 19.09.23 4 «А» 

14.  Контроль организации питания в школе 20.09.23 4 «Б» 

15.  Контроль организации питания в школе 21.09.23 3 «А» 

16.  Контроль организации питания в школе 22.09.23 2 «А» 

17.  Контроль организации питания в школе 25.09.23 2 «Б» 

18.  Контроль организации питания в школе 26.09.23 1 «А» 

19.  Контроль организации питания в школе 27.09.23 1 «Б» 

20.  Контроль организации питания в школе 28.09.23 11 «А» 

21.  Контроль организации питания в школе 29.09.23 10 «А» 

22.  Контроль организации питания в школе 02.10.23 9 «А» 

23.  Контроль организации питания в школе 03.10.23 9 «Б» 

24.  Контроль организации питания в школе 04.10.23 8 «А» 

25.  Контроль организации питания в школе 05.10.23 7 «А» 

26.  Контроль организации питания в школе 06.10.23 7 «Б» 

27.  Контроль организации питания в школе 09.10.23 6 «А» 

28.  Контроль организации питания в школе 10.10.23 6 «Б» 

29.  Контроль организации питания в школе 11.10.23 5 «А» 

30.  Контроль организации питания в школе 12.10.23 5 «Б» 

31.  Контроль организации питания в школе 13.10.23 4 «А» 



32.  Контроль организации питания в школе 16.10.23 4 «Б» 

33.  Контроль организации питания в школе 17.10.23 3 «А» 

34.  Контроль организации питания в школе 18.10.23 2 «А» 

35.  Контроль организации питания в школе 19.10.23 2 «Б» 

36.  Контроль организации питания в школе 20.10.23 1 «А» 

37.  Контроль организации питания в школе 23.10.23 1 «Б» 

38.  Контроль организации питания в школе 24.10.23 11 «А» 

39.  Контроль организации питания в школе 25.10.23 10 «А» 

40.  Контроль организации питания в школе 26.10.23 9 «А» 

41.  Контроль организации питания в школе 27.10.23 9 «Б» 

42.  Контроль организации питания в школе 07.11.23 8 «А» 

43.  Контроль организации питания в школе 08.11.23 7 «А» 

44.  Контроль организации питания в школе 09.11.23 7 «Б» 

45.  Контроль организации питания в школе 10.11.23 6 «А» 

46.  Контроль организации питания в школе 13.11.23 6 «Б» 

47.  Контроль организации питания в школе 14.11.23 5 «А» 

48.  Контроль организации питания в школе 15.11.23 5 «Б» 

49.  Контроль организации питания в школе 16.11.23 4 «А» 

50.  Контроль организации питания в школе 17.11.23 4 «Б» 

51.  Контроль организации питания в школе 20.11.23 3 «А» 

52.  Контроль организации питания в школе 21.11.23 2 «А» 

53.  Контроль организации питания в школе 22.11.23 2 «Б» 

54.  Контроль организации питания в школе 23.11.23 1 «А» 

55.  Контроль организации питания в школе 24.11.23 1 «Б» 

56.  Контроль организации питания в школе 27.11.23 11 «А» 

57.  Контроль организации питания в школе 28.11.23 10 «А» 

58.  Контроль организации питания в школе 29.11.23 9 «А» 

59.  Контроль организации питания в школе 30.11.23 9 «Б» 

60.  Контроль организации питания в школе 01.12.23 8 «А» 

61.  Контроль организации питания в школе 04.12.23 7 «А» 

62.  Контроль организации питания в школе 05.12.23 7 «Б» 

63.  Контроль организации питания в школе 06.12.23 6 «А» 

64.  Контроль организации питания в школе 07.12.23 6 «Б» 

65.  Контроль организации питания в школе 08.12.23 5 «А» 

66.  Контроль организации питания в школе 11.12.23 5 «Б» 

67.  Контроль организации питания в школе 12.12.23 4 «А» 

68.  Контроль организации питания в школе 13.12.23 4 «Б» 

69.  Контроль организации питания в школе 14.12.23 3 «А» 

70.  Контроль организации питания в школе 15.12.23 2 «А» 

71.  Контроль организации питания в школе 18.12.23 2 «Б» 

72.  Контроль организации питания в школе 19.12.23 1 «А» 



73.  Контроль организации питания в школе 20.12.23 1 «Б» 

74.  Контроль организации питания в школе 21.12.23 11 «А» 

75.  Контроль организации питания в школе 22.12.23 10 «А» 

76.  Контроль организации питания в школе 25.12.23 9 «А» 

77.  Контроль организации питания в школе 26.12.23 9 «Б» 

78.  Контроль организации питания в школе 27.12.23 8 «А» 

79.  Контроль организации питания в школе 28.12.23 7 «А» 

80.  Контроль организации питания в школе 29.12.23 7 «Б» 

81.  Контроль организации питания в школе 09.01.24 6 «А» 

82.  Контроль организации питания в школе 10.01.24 6 «Б» 

83.  Контроль организации питания в школе 11.01.24 5 «А» 

84.  Контроль организации питания в школе 12.01.24 5 «Б» 

85.  Контроль организации питания в школе 15.01.24 4 «А» 

86.  Контроль организации питания в школе 16.01.24 4 «Б» 

87.  Контроль организации питания в школе 17.01.24 3 «А» 

88.  Контроль организации питания в школе 18.01.24 2 «А» 

89.  Контроль организации питания в школе 19.01.24 2 «Б» 

90.  Контроль организации питания в школе 22.01.24 1 «А» 

91.  Контроль организации питания в школе 23.01.24 1 «Б» 

92.  Контроль организации питания в школе 24.01.24 11 «А» 

93.  Контроль организации питания в школе 25.01.24 10 «А» 

94.  Контроль организации питания в школе 26.01.24 9 «А» 

95.  Контроль организации питания в школе 29.01.24 9 «Б» 

96.  Контроль организации питания в школе 30.01.24 8 «А» 

97.  Контроль организации питания в школе 31.01.24 7 «А» 

98.  Контроль организации питания в школе 01.02.24 7 «Б» 

99.  Контроль организации питания в школе 02.02.24 6 «А» 

100.  Контроль организации питания в школе 05.02.24 6 «Б» 

101.  Контроль организации питания в школе 06.02.24 5 «А» 

102.  Контроль организации питания в школе 07.02.24 5 «Б» 

103.  Контроль организации питания в школе 08.02.24 4 «А» 

104.  Контроль организации питания в школе 09.02.24 4 «Б» 

105.  Контроль организации питания в школе 12.02.24 3 «А» 

106.  Контроль организации питания в школе 13.02.24 2 «А» 

107.  Контроль организации питания в школе 14.02.24 2 «Б» 

108.  Контроль организации питания в школе 15.02.24 1 «А» 

109.  Контроль организации питания в школе 16.02.24 1 «Б» 

110.  Контроль организации питания в школе 19.02.24 11 «А» 

111.  Контроль организации питания в школе 20.02.24 10 «А» 

112.  Контроль организации питания в школе 21.02.24 9 «А» 

113.  Контроль организации питания в школе 22.02.24 9 «Б» 



114.  Контроль организации питания в школе 26.02.24 8 «А» 

115.  Контроль организации питания в школе 27.02.24 7 «А» 

116.  Контроль организации питания в школе 28.02.24 7 «Б» 

117.  Контроль организации питания в школе 29.02.24 6 «А» 

118.  Контроль организации питания в школе 01.03.24 6 «Б» 

119.  Контроль организации питания в школе 04.03.24 5 «А» 

120.  Контроль организации питания в школе 05.03.24 5 «Б» 

121.  Контроль организации питания в школе 06.03.24 4 «А» 

122.  Контроль организации питания в школе 07.03.24 4 «Б» 

123.  Контроль организации питания в школе 11.03.24 3 «А» 

124.  Контроль организации питания в школе 12.03.24 2 «А» 

125.  Контроль организации питания в школе 13.03.24 2 «Б» 

126.  Контроль организации питания в школе 14.03.24 1 «А» 

127.  Контроль организации питания в школе 15.03.24 1 «Б» 

128.  Контроль организации питания в школе 18.03.24 11 «А» 

129.  Контроль организации питания в школе 19.03.24 10 «А» 

130.  Контроль организации питания в школе 20.03.24 9 «А» 

131.  Контроль организации питания в школе 21.03.24 9 «Б» 

132.  Контроль организации питания в школе 22.03.24 8 «А» 

133.  Контроль организации питания в школе 01.04.24 7 «А» 

134.  Контроль организации питания в школе 02.04.24 7 «Б» 

135.  Контроль организации питания в школе 03.04.24 6 «А» 

136.  Контроль организации питания в школе 04.04.24 6 «Б» 

137.  Контроль организации питания в школе 05.04.24 5 «А» 

138.  Контроль организации питания в школе 08.04.24 5 «Б» 

139.  Контроль организации питания в школе 09.04.24 4 «А» 

140.  Контроль организации питания в школе 10.04.24 4 «Б» 

141.  Контроль организации питания в школе 11.04.24 3 «А» 

142.  Контроль организации питания в школе 12.04.24 2 «А» 

143.  Контроль организации питания в школе 15.04.24 2 «Б» 

144.  Контроль организации питания в школе 16.04.24 1 «А» 

145.  Контроль организации питания в школе 17.04.24 1 «Б» 

146.  Контроль организации питания в школе 18.04.24 11 «А» 

147.  Контроль организации питания в школе 19.04.24 10 «А» 

148.  Контроль организации питания в школе 22.04.24 9 «А» 

149.  Контроль организации питания в школе 23.04.24 9 «Б» 

150.  Контроль организации питания в школе 24.04.24 8 «А» 

151.  Контроль организации питания в школе 25.04.24 7 «А» 

152.  Контроль организации питания в школе 26.04.24 7 «Б» 

153.  Контроль организации питания в школе 29.04.24 6 «А» 

154.  Контроль организации питания в школе 30.04.24 6 «Б» 



155.  Контроль организации питания в школе 02.05.24 5 «А» 

156.  Контроль организации питания в школе 03.05.24 5 «Б» 

157.  Контроль организации питания в школе 06.05.24 4 «А» 

158.  Контроль организации питания в школе 07.05.24 4 «Б» 

159.  Контроль организации питания в школе 08.05.24 3 «А» 

160.  Контроль организации питания в школе 10.05.24 2 «А» 

161.  Контроль организации питания в школе 13.05.24 2 «Б» 

162.  Контроль организации питания в школе 14.05.24 1 «А» 

163.  Контроль организации питания в школе 15.05.24 1 «Б» 

164.  Контроль организации питания в школе 16.05.24 10 «А» 

165.  Контроль организации питания в школе 17.05.24 8 «А» 

166.  Контроль организации питания в школе 20.05.24 7 «А» 

167.  Контроль организации питания в школе 21.05.24 7 «Б» 

168.  Контроль организации питания в школе 22.05.24 6 «А» 

169.  Контроль организации питания в школе 23.05.24 6 «Б» 

170.  Контроль организации питания в школе 24.05.24 5 «А» 

171.  Контроль организации питания в школе 25.05.24 5 «Б» 

 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                 Е.В.Гурова 


